



Rapport for miljøtilsyn hos Reno-Nord Farligt Af-fald, Langerak 21, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	10.11.2017		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98154530	CVR nr.	46076753
E-mail	ce@renonord.dk	P. nr.	1019959941

Virksomhedstype	505, Midlertidig opbevaring af farligt affald > 50 tons
Godkendelsesdato	09.07.2015
Tilslutningstilladelse spildevand	06.03.1990

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Kommentar
20-05-2015	Indskærpelse	Elektronikaffald skal opbevares tillukket eller under tag
20-05-2015	Henstilling	Driftsjournal over modtaget og bortskaffet affald skal fremsendes
15-11-2016	Aftale	Fremsendelse af de kvartalsvise registreringer af hver af de affaldsarter, hvor der er fast sat maksimalt oplag jvf. vilkår 16.
08-01-2018	Aftale	Fremsendelse af de kvartalsvise registreringer af hver af de affaldsarter, hvor der er fastsat maksimalt oplag jvf. vilkår16.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Virksomheden modtager farligt affald hovedsageligt fra private virksomheder og kommunale indsamlingsordninger. Affaldet sendes til forskellige behandlere. Den største del af affaldet sendes direkte fra kunder til behandler. Der håndteres ca. 3000 tons på pladsen.</p> <p>Virksomheden har bygget nye lagerhaller, bl.a. med henblik på at det farlige affald kan opbevares indendørs. Der er i den forbindelse blevet meddelt en ny samlet miljøgodkendelse, meddelt 20. december 2011, der dels omfatter ændringerne og dels har indført standardvilkår for den eksisterende produktion.</p> <p>I mellemtiden er virksomheden kommet på godkendelsesbekendtgørelsens bilag 1. Det betyder, at virksomheden nu er IED-virksomhed, hvilket blandt andet betyder krav om regelmæssig revurdering af miljøgodkendelsen, når der meddeles nye BAT-konklusioner, der bliver bindende for virksomhederne. Der er krav om revurdering mindst hvert 10. år. I forbindelse med overgangsordninger i bekendtgørelsen er der krav om, at virksomhedens godkendelse skal være revurderet senest 7. juli 2015. Godkendelsen blev revurderet den 9. juli 2015.</p> <p>Virksomheden er ISO 14001 certificeret.</p> <p>Virksomheden har gennemgået organisationsændringer, herunder ændringer af ejerskabet. Virksomheden hedder nu Reno-Nord Farligt affald.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
		7-15.30		
	Miljøledelse			

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m ³)	Rensning
1	Punktudsugning			Ingen rensning
2	Punktudsugning			Ingen rensning
3	Rumudsugning			Ingen rensning
4	Vaskemaskine / affedter			Ingen rensning

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		1,0					
2		1,0					
3		1,0					
4		1,0					

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Virksomheden har følgende afkast: 2 afkast fra sorterebord i ny bygning område 3C (nr. 1 og 2) 1 stk. rumventilation fra ny bygning område 3C (nr. 3) 1 afkast fra vaskemaskinen (damp) (lagerhal 5A) (nr. 4) Alle afkast er ført 1 m over tag.
Lugt	Der forekommer ikke lugtgæner fra virksomheden.

Støj

Id	Støjkilde	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Indendørs i bygning
2	Intern transport		Ingen afskærmning/støjdæmpning
3	Vaskemaskine		Indendørs i bygning
4	Til- og frakørsel		Ingen afskærmning/støjdæmpning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Det vurderes, at virksomheden kan overholde støjgrænserne for området.

Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	
1	1	Forurenede overfladevand				Olieudskiller og sandfang
1	2	Forurenede overfladevand				Olieudskiller
1	3	Forurenede overfladevand				Olieudskiller
1	4	Vaskehal/vaskeplads				Olieudskiller og sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Der forekommer spildevand til offentlig spildevandsledning fra rengøring af emballage (udvendig vask), afspuling af gammel færemærkning, stærket maling og olierester fra rullecontainere (Id nr. 4) samt overfladevand fra diverse oplagsområder (Id nr. 2 og 3).
Spildevand, overfladevand	Der sker afledning af overfladevand til grøft/recipient fra beton lagerplads 8 samt et område afgrænset af betonpladsen (fra det tidligere jernbanespor), rampen, bygning 5, betonplads v. tankanlæg og administrationsbygningen. Der oplagres eller håndteres ikke affald i dette område.
Spildevand, afløbsforhold	Virksomheden er beliggende i kloakområde 0.4.03, der er fællesprivat spildevandskloakeret.
Spildevand, tilslutningstilladelse	Virksomheden fik tilslutningstilladelse den 6. marts 1990. Der blev meddelt vilkårsændring til tilslutningstilladelsen den 31. marts 2003.
Spildevand, egenkontrol	Der foretages ikke egenkontrol af spildevand. Aalborg Kommune, Miljø vurderer ikke pt., at der skal foretages systematisk egenkontrol, nu hvor der ikke er spildevand fra olie-separationsanlægget.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Der er asfaltbelægning på pladsen, hvor der foretages emballagevask.

Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)
1	Forurennet overfladevand	Ukendt olieudskiller			
2	Forurennet overfladevand	Ukendt olieudskiller		8.000	
3	Forurennet overfladevand	Ukendt olieudskiller			
4	Vaskehal/vaskeplads	Ukendt olieudskiller			

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der er 3 olieudskillere på virksomheden: 1. Ved sandgraven (afvanding af vaskeplads) 2. Mellem ny lagerhal og administrationsbygning (den nyeste udskiller - med alarm, overfladevand) 3. Foran pumpehuset (gammel udskiller, 8000 liter, overfladevand)

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der forefindes ingen olietanke, der er omfattet af olietankbekendtgørelsen.
Olietanke, registrering i BBR	Der er ingen tanke registreret i BBR.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	<p>Der anvendes Vermiculite og i begrænset omfang Perligran til pakning af farligt affald til videreforsendelse.</p> <p>(Vermiculite er et mineralsk stenprodukt, der anvendes til sikring af forsendelser af alle farlig gods-produkter, incl. brandfarlige produkter. Tilsvarende er Perligran et vulkansk produkt).</p>

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Blandet brændbart			Container - lukket		Udendørs, ikke overdækket, ingen opkant			
Jern og metal			Container - åben		Indendørs, ingen opkant			
Olieudskiller og sandfang			Ikke relevant		Ikke relevant			
Pap			Container - lukket		Udendørs, ikke overdækket, ingen opkant			
Papir			Container - lukket		Udendørs, ikke overdækket, ingen opkant			

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Ingen bemærkninger vedr. virksomhedens eget affald.
Affald, opbevaring	<p>Ingen bemærkninger vedr. opbevaring af modtaget affald. Det vurderes, at vilkår i godkendelsen vedr. opbevaring, zoneinddeling mv. er overholdt. Giftaffald, risikoaffald og medicinaffald opbevares indendørs i aflåst rum.</p> <p>Der er etableret tæt belægning alle steder, hvor der opbevares farligt affald.</p>

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er ikke beliggende i område med drikkevandsinteresser.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i område 4.8.I1. Virksomheden er omfattet af lokalplan 08-066. I lokalplanen angives, at delområde C må anvendes

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>til benzinsalg, tekniske anlæg, engroshandel o.lign., transport o. lign., oplags-virksomhed o. lign., værksteder o. lign., mindre og større industri.</p> <p>Området er ikke omfattet af Natura2000, § 3-natur el. lign. Virksomheden er beliggende ca. 110 m fra Limfjorden.</p>
<p>Konklusion på egenkontrol/driftsjournal</p>	<p>Der skal jf. vilkår 59 føres driftsjournal over:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) modtaget affald b) bortskaffet affald c) afviste affaldsproducenter d) kontrol af alarmsystemer mv. e) kontrol af impermeable og befæstede arealer og gulve mv. f) kontrol af tankanlæg mv. g) uvildige eftersyn af impermeable og befæstede arealer h) registrering af affaldsmængder og max. oplag <p>Registrering af affaldsmængder og max. oplag blev fremvist ved tilsynet. Hvert kvartal vurderes, om max. oplag overholdes. Ud fra opgørelsen pr. 30/6 2017 fremgår det, at der er en mindre overskridelse af oplag af fast-olieholdigt maling på 2 ton. Virksomheden modtager ikke længere affald fra olie- og benzinudskiller. Dette sendes nu til Aalborg Kloakservice.</p> <p>Ifølge vilkår 4.a skal der mindst en gang årligt fremsendes indberetning til Aalborg Kommune, Miljø vedr. resultatet af egenkontrollen jvf. vilkår 59 - dog begrænset til at indeholde en oversigt over:</p> <ul style="list-style-type: none"> * art, fraktion og mængde af modtaget farligt affald på Langerak 21 med angivelse af navn og adresser samt CVR- og -nummer på de virksomheder, hvorfra affaldet er leveret * art fraktion og mængde af bortskaffet farligt affald på Langerak 21 med angivelse af navn og adresser samt CVR- og P-nummer på de virksomheder, hvortil affaldet er leveret. * Den kvartalsvise registrering af mængden af hver af de oplagrede affaldsarter eller - fraktioner, for hvilke der er fastsat vilkår om maksimalt oplag, jvf. vilkår 16. <p>Indberetningen skal ske senest den 1. februar hvert år.</p> <p>Virksomheden har ikke fremsendt denne oversigt for 2016 i 2017. Det blev aftalt, at virksomheden fremsender data gældende for 2016 snarest og senest den 15. januar 2018.</p> <p>Der gøres opmærksom på, at egenkontrol gældende for år 2017 skal fremsendes senest den 1. februar 2018.</p> <p>Under tilsynet blev egenkontrol af impermeable og befæstede arealer og gulve mv. drøftet. Dokumentation for egenkontrol kunne ikke umiddelbart fremvises under tilsynet, da der ikke var elektronisk adgang til tjekskemaet herfor. Virksomheden er dog opmærksom på, at kontrollen udføres.</p>
<p>Konstateret jordforurening ved tilsyn</p>	<p>Under tilsynet blev der ikke konstateret synlige tegn på jordforurening.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Miljøforbedringer, miljømål	Virksomheden og hele organisationen er miljøcertificeret efter ISO 14.001 og der har været foretaget audit af systemet i juni 2017. Virksomheden skal recertificeres i 2019.
Bæredygtighed	Organisationen er blevet medlem af NBE i foråret 2017. Under tilsynet blev det nævnt, at der er et netværksmøde i NBE i november 2017. Virksomhedens kontakt vedr. NBE er som udgangspunkt Miljøchefen.